DE  LA  SECRETARÍA DE  FINANZAS  Y  PLANEACIÓN OTORGÓ DICTAMEN DE  SUFICIENCIA  PRESUPUESTAL  (DSP) N°  SSE/D‐
0280/2018 Y NÚMEROS DE OBRA S/N PARA LA: REHABILITACIÓN Y TERMINACIÓN DE LA AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE 
URGENCIAS DEL HOSPITAL GENERAL DE LA LOCALIDAD Y MUNICIPIO DE MARTÍNEZ DE LA TORRE, VER., POR UN MONTO 
DE  $9´570,000.00  (NUEVE MILLONES  QUINIENTOS  SETENTA MIL  PESOS  00/100 M.  N.)  CON  CARGO  AL  FONDO  DE 
APORTACIÓN SOLIDARIA ESTATAL LIQUIDA 2018 (ASEL), CUMPLIENDO ASÍ LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 3, 9 Y 32 
DE LOS LINEAMIENTOS PARA EL CONTROL Y LA CONTENCIÓN DEL GASTO PÚBLICO EN EL ESTADO DE VERACRUZ DE FECHA

[...]

CUMPLIMIENTO  DE  LAS  OBLIGACIONES  RESPECTIVAS,  ASÍ  COMO  RESULTA  MAS  CONVENIENTE  PARA  EL  ESTADO  EN 
CRITERIOS  DE  CALIDAD,  FINANCIAMIENTO,  OPORTUNIDAD  Y  ADEMÁS  DE  ENCONTRARSE  DENTRO  DEL  PRESUPUESTO 
AUTORIZADO,  POR  UN  IMPORTE  DE  $8´188,642.29  (OCHO  MILLONES  CIENTO  OCHENTA  Y  OCHO  MIL  SEISCIENTOS 
CUARENTA  Y DOS  PESOS  29/100) MÁS  $1´310,182.77  (UN MILLÓN  TRESCIENTOS DIEZ MIL  CIENTO OCHENTA  Y DOS 
PESOS  77/100  M.N.)  CORRESPONDIENTE  AL  IMPUESTO  AL  VALOR  AGREGADO,  LO  QUE  ARROJA  UN  TOTAL  DE 
$9´498,825.06  (NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO PESOS 06/100 
M. N.). ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
 
SEGUNDO.‐ SE OTORGARÁ UN ANTICIPO CORRESPONDIENTE AL 30% DEL IMPORTE TOTAL DE LA OBRA INCLUIDO EL I. V. A. 
POR UN MONTO DE $ 2´849,647.52 (DOS MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y 
SIETE PESOS 52/100 M.N.).‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
 
TERCERO.‐ NOTIFÍQUESE AL COMITÉ DE OBRAS PÚBLICAS PARA SOMETERLO A CONSIDERACIÓN DE LOS INTEGRANTES DEL